
Jarní semináře o bolesti 2018  

„PERSPEKTIVY LÉČBY CHRONICKÉ BOLESTI“ 

Plzeň – 18. 4. / Praha – 24. 4.  

 

Vážené dámy / vážení pánové, 

dovolujeme si Vás pozvat na 8. cyklus Jarních seminářů o bolesti. Po sedmi 

předchozích seminářích, které jsme pořádali na téma bolest (Opioidy v léčbě bolesti, 

Neuropatická bolest, Bolest ve stáří, Onkologická bolest, Chronická bolest a léčba 

opioidy, Viscerální bolest, Bolesti zad) jsme letos zvolili téma Perspektivy léčby 

chronické bolesti. Semináře budou probíhat ve dvou univerzitních městech a to 18. 4. 

2018 v Plzni a 24. 4. 2018 v Praze. 

Zveme všechny zájemce především z řad algeziologů, anesteziologů, chirurgů, 

ortopedů, neurologů, onkologů, neurochirurgů, praktických lékařů, geriatrů, 

rehabilitačních pracovníků, fyzioterapeutů a zdravotních sester. 

Doufáme, že Vás naše přednášky zaujmou a přinesou Vám nové poznatky důležité pro 

medicínskou praxi. 

ÚČAST NA KAŽDÉM ZE SEMINÁŘŮ BUDE HODNOCENA KREDITNÍMI BODY PRO LÉKAŘE                    

A SESTRY.  

Těšíme se na shledání s Vámi na již tradičních Jarních seminářích o bolesti 2018. 

 

Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc., FCMA 

Ústav normální, patologické a klinické fyziologie 3. LF UK Praha  

předseda České lékařské akademie 

mezinárodní a vědecký sekretář SSLB ČLS JEP 

 

Doc. MUDr. Jiří Kozák, PhD.                                                                                                                

primář Centra pro léčbu a výzkum bolestivých stavů 

2. LF UK a FN Motol, Praha  

předseda Společnosti pro studium a léčbu bolesti ČLS JEP 

 

MUDr. Ivan Vrba, PhD.  

vedoucí pracoviště pro léčbu bolesti 

ARO Nemocnice Na Homolce Praha  

člen výboru SSLB ČLS JEP 

 

 

  

 

 

 

 



Pořadatelé 
 

POŘÁDÁ: 

Studium a léčba bolesti, o. s. 

 
SPOLUPRACUJE: 

 

              
 

                                      
 

Termíny / Místa konání 
     

18. dubna 2018 (středa)   Plzeň – Šafránkův pavilon LF UK, Alej Svobody 31 

od 15.00 hod. 

 

24. dubna 2018 (úterý)    Praha 2 – Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, 

     Ke Karlovu 4 

od 16.00 hod. 

Součástí seminářů bude i prezentace farmaceutických firem.                                                   

Účastnický poplatek na jednotlivých seminářích je 300 Kč.                                                    

Zaměstnanci spolupracujících institucí (LF UK v Plzni a ÚNPKF), studenti a důchodci 

mají účast zdarma. 

 

 

Přednášející 
 
Na seminářích budou přednášet: 

 
Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc., FCMA:  Patofyziologické mechanismy chronické bolesti (Plzeň, Praha) 

 

MUDr. Ivan Vrba, PhD.:   Současné možnosti analgetické léčby z pohledu léčebné              

aplikace (Plzeň, Praha) 

 

Doc. MUDr. Jiří Kozák, PhD.:    NeuropatickáNeuropatická bolest a její léčba (Plzeň, Praha) 

 

MUDr. Jan Lejčko:     Perspektivy role intervenční léčby chronické bolesti (Plzeň) 

 

Doc. MUDr. Jitka Fricová, PhD.:  Neinvazivní stimulace mozku v léčbě chronické neztišitelné  

bolesti  (Praha) 

 

 

Další přednášky budou v rámci firemních prezentací. 
 

 

 



 

Organizační sekretariát 
 

Congress Business Travel, spol. s r. o. 

Lidická 43/66, 150 00 Praha 5 

 
kontaktní osoba: Monika Šenderová 

 

tel. : +420 224 942 575, 723 035 367 

fax:  +420 224 942 550 

e-mail: senderova@cbttravel.cz      

 

 

 

mailto:senderova@cbttravel.cz

